

報道関係者各位

2017年1月13日

株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン

# GDO、今年も「GDO ウィンターゴルフ 2017」を実施

## ~SNOW×GOLF=ウィンターゴルフ 雪上ゴルフで通常ラウンド予約受付も~

インターネットで、ゴルフのワンストップ・サービス(見る・買う・行く・楽しむ)を展開する、株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン(本社:東京都品川区、代表取締役社長:石坂信也、以下 GDO)は、1月28日(土)に北海道夕張『ゆにガーデン』、2月11日(土・祝)に北海道美唄市『ゴルフ5カントリー美唄コース』にて「GDOウィンターゴルフ2017」を行います。また2月12(日)~2月19日(日)の期間限定で、通常ラウンドの受付を上記『ゴルフ5カントリー美唄コース』にて行います。厳冬降雪期に閉鎖されるゴルフ場の予約は、業界初となります。GDOは"ゴルフ開放運動(※1)"の一環として、新しいゴルフの提案とサポートをしてまいります。

#### http://reserve.golfdigest.co.jp/s/special/wintergolf/



プレー対象日 2017

**ゆにガーデン** 

1\_28 🖁

〒069-1218 北海道夕張郡由仁町伏見134-2

プレー対象日 2017

ゴルフ5カントリー美唄コース

※ゴルフ5カントリー美唄コースは、2月12日(日)~2月19日(日)の期間もウィンターゴルフをお楽しみいただけます。(1dayイベントは11日のみです。)

予約期間

2017年1月6日(金)~2月18日(土)※コースによって予約終了期間が異なりますのでご注意ください。

#### ■GDO ウィンターゴルフ 実施概要

ゴルフ・オフシーズンの降雪エリアのゴルフ場などで、ゴルフの楽しみ方を提案するイベントとして「GDO ウィンターゴルフ 2017」を実施します。

www.golfdigest.co.jp



使用するゴルフギア、ボールは通常のゴルフと同様ですが、雪上で視認性のよいカラーボールの使用を提唱します。特別ルールとして、カップは通常より大きいものが使用されます。

大会実施時の入賞チームには賞品を贈呈します。また今回初めて、一般予約(2月12日(日)~19日(日) 『ゴルフ5カントリー美唄コース』のみ)として、通常ラウンドにてウィンターゴルフが楽しめるうように設定いたしました(※予約は2月18日(土)まで)。

今後、冬のゴルフ場を活用した地域活性化策として、実行可能な各地で展開を予定しています。

- ■実施個所·概要 http://reserve.golfdigest.co.jp/s/special/wintergolf/
- ●1月28日(土)1day イベント『ゆにガーデン』(北海道夕張郡由仁町) PAR3×3ホールを2回、計6ホール設定。20cm デカカップ使用。ショートオンリー設定。 ※こちらはゴルフ場ではありません
- ●2 月 11 日(土)1day イベント『ゴルフ 5 カントリー美唄コース』(北海道美唄市) PAR4、PAR3、PAR4 の特設 3 ホールを 2 回、計 6 ホール設定。20cm デカカップ使用。 ※2/12(日)~2/19(日)の通常ラウンドでは 3 ホール×3 回、計 9 ホール設定。予約は 2/18(土)まで。

#### ※1 ゴルフ開放運動とは?

新たなゴルフの楽しみ方を提案し"ゴルフ・ゴルフ場"を身近に感じてもらい、ゴルフ人口の拡大、ゴルフ市場の活性化につなげていきます。

#### 

ウィンターゴルフとは、フランス発祥の雪上のゴルフ大会。冬季に、積雪でクローズするゴルフコースやスキー場で開催される。

フェアウェイは圧雪車で整備され、グリーンは人工芝、通常より直径の広いカップが採用される。海外ではすでに定期的に実施されており、スキーウェアなどの防寒具に身を包んだゴルファーたちが、雪上コースでゴルフを楽しんでいる。

GDO は、本サービスの提供により、今後ともゴルファーにとって快適なゴルフライフを提案していくと同時に、ゴルフの楽しさ・素晴らしさをより多くの人々へ伝えてまいります。

#### 株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン(GDO) http://www.golfdigest.co.jp/

(東証一部:証券コード 3319)

本社所在地:東京都品川区東五反田 2-10-2 東五反田スクエア 8 階

設立:2000年5月1日

代表者:代表取締役社長 石坂 信也

資本金:1,424 百万円(2016 年 9 月 30 日現在) 従業員数(連結):494 名(2016 年 9 月 30 日現在)

事業内容:『リテールビジネス』(ゴルフ新品中古用品販売)、

『ゴルフ場ビジネス』(ゴルフ場予約サービス、ゴルフレッスン予約サービス、ゴルフ場向け B2B サービス)、

『メディアビジネス』(ゴルフメディア、広告事業・モバイル事業)の3事業を展開。

インターネットでゴルフのワンストップ・サービス(見る・買う・行く・楽しむ)を実現。

GDO クラブ会員 304 万人(2016 年 12 月)。

## www.golfdigest.co.jp



### ■本プレスリリース GDO に関するお問い合わせ先■

株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン 経営管理本部 総務・秘書室 広報 岩井 pr@gdo.co.jp TEL 03-5656-2864

#### ■本大会に関するお問い合わせ先■

株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン 北海道代理店 三和物流サービス株式会社 広報 冨澤 仁 TEL 011-398-3706